A postulasti ut, in illis partibus istiusmodi, quam tenet Ecclesia Romana forma servetur. Non quod nova præcepta aliqua imperentur, sed ea quæ per desidiam aliquorum neglecta sunt, ab omnibus observari cupiamus: quæ tamen apostolica et Patrum traditione sunt constituta. Scriptum est namque ad Thessalonicenses Paulo monente: *State, et tenete tradições nostras, sive per verbum, sive per epistolam* (*II Thessal. n. 14*). Illud certe tuam debet mentem vehementius excitare, ut ab omni labe sæculi istius inmunis ante Dei conspectum securus inveniaris, cui multum eam creditur, plus ab eo exigitur usura parvarum. Ergo quoniam non pro nobis tantum, sed pro populo Christi cogimur præstare rationem, disciplina deifica [*Cod. ms.*, sanctificata] populum erudire debemus. Extiterunt enim nonnulli qui, statuta majorum non tenentes, castitatem Ecclesie sua præsumptione violarent, populi favorem sequentes, et Dei judicium non timentes. Ergo ne silentio nostro existinemur his præbere consensum, dicente Domino, *Videbas sarem, et currebas cum eo* (*Psal. xlix, 18*), hæc sunt quæ deinceps intuitu divini judicii omnem catholicum episcopum expedit custodire.

Quod extra conscientiam metropolitani non ordinetur episcopus.

IX. Primum, ut extra conscientiam metropolitani episcopi nullus audeat ordinare, integrum enim iudicium est quod plurimorum sententiis confirmatur, nec unus episcopus ordinare præsumat, ne furtivum beneficium præstitum videatur. Hoc enim a synodo Nicæna constitutum est atque definitum.

Qui ad clerum suscipi non possint, et ut clericorum causæ a propriis terminentur episcopis.

X. Item si quis post remissionem peccatorum cingulum militie sæcularis habuerit, ad clericatum admitti omnino non debet. Si quæ autem causæ vel contentiones inter clericos tam superioris ordinis quam etiam inferioris fuerint exortæ, ut secundum synodum Nicænam congregatis ejusdem provincie episcopis jurgium terminetur, nec alicui licet, sine præjudicio tamen Romanæ Ecclesie, relictis his sacerdotibus qui in eadem provincia Dei Ecclesiam nutu divino gubernant, ad alias convolare provincias. Quod si quis forte præsumpscrit, et ab officio cleri subnotus, et injuriarum reus ab omnibus judicetur.

D Si autem majores causæ in medio fuerint devolutæ, ad sedem apostolicam, sicut synodus statuit, post iudicium episcopale referantur.

Ut viduam clericus non ducat uxorem.

XI. Ut viduam clericus non ducat uxorem, quia scriptum est: *Sacerdos uxorem virginem accipiat, non viduam, non ejeciam* (*Levit. xxi, 13*). Utique qui ad sacerdotium labore suo et vitæ probitate contendit, cavere debet ne hoc præjudicio impeditus pervenire non possit.

Ut si laicus viduam duxerit, clericus non fiat.

XII. Ut is qui viduam, licet laicus, duxit uxorem, sive ante baptismum, sive post baptismum, non admittatur ad clericum, quia codicem videtur exclu-

sus. In baptismo enim crimina dimittuntur, non accepte uxoris consortium relaxatur.

Ut qui secundam uxorem habuerit clericus non sit.

XIII. Ne is qui secundam duxerit uxorem clericus fiat, quia scriptum est: *Unius uxoris virum* (*I Tim. iii*); et iterum: *Sacerdotes mei non nubant amplius* (*Ezech. xliv*). Et si ab aliquibus existimat, ante baptismum si forte quis accepit uxorem, et ea de seculo recedente alteram duxerit, in baptismo esse dimissum, satis errat a regula, quia in baptismo peccata remittuntur, non acceptarum uxorum numerus aboletur, cum usque uxor ex legis praecepto ducatur, in tantum ut et in paradiſo, cum parentes humani generis conjungerentur (*Gen. ii*), ab ipso sint Domino benedicti, et Salomon dicat, *A Deo preparabitur viro uxor* (*Prov. xix*), quam formam etiam sacerdotes omnes servare uisu ipse demonstrat Ecclesie. Satis enim absurdum est aliquem credere, uxorem ante baptismum acceptam post baptismum non computari, cum benedictio quae per sacerdotem super nubentes imponitur, non materiam delinquendi dedisse, sed formam tenuisse legi a Deo antiquitas instituta deceat. Quod si non putatur uxor esse computanda quae ante baptismum ducta est, ergo nec filii qui ante baptismum geniti sunt, pro filiis habentur.

Ut alterius clericos ordinare nullus usurpet episcopus.

XIV. Ut de aliena Ecclesia clericos ordinare nullus usurpet, nisi ejus episcopus precibus exoratus concedere voluerit. Hoc etiam synodus statuit Nicenae, ut abjectum ab altero clericum altera Ecclesia non recipiat.

Ut non rebaptizentur qui ad Ecclesiam a Novatianis vel Montensibus veniant.

XV. Ut venientes a Novatianis vel Montensibus per manus tantum impositionem suscipiantur, quia quavis ab hereticis, tamen in Christi nomine baptizati sunt, preter eos qui a nobis ad illos transiuentes rebaptizati sunt, si resipicentes et uia nostra euanas cogitantes redire maluerint, sub longa penitentiae satisfactione admittendi sunt.

Quod sacerdotes et levite cum mulieribus coire non debeant.

XVI. Priuera, quod dignum, et pudicum, et honestum est, tenere Ecclesia omnimodo debet, ut sacerdotes et levite cum uxoribus suis non coeant, quia ministerii quotidiani necessitatibus occupantur: scriptum est enim: *Sancti estote, quoniam et ego sanctus sum Dominus Deus vester*. Nam si priscis temporibus de templo Dei sacerdotes anno vicis sive non diacedebant, sicut de Zacharia legimus (*Luc. i, 8*), nec dominum suum omnino tangebant, quibus utique proprii sobolis successionem uxoriis uses fuerat relaxatus, quia ex alia tribu et propterquam ex semine Aaron ad sacerdotium nullus fuerat praeceptus accedere (*Num. xviii*), quanto magis hi sacerdotes vel levite pudicitiam ex die ordinationis sus-